
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2
San Lazzaro di Savena

Ai genitori delle/degli alunne/i
iscritte/i alle classi prime della scuola primaria e secondaria di I grado

Istituto comprensivo n. 2
San Lazzaro di Savena

Oggetto: Decreto di pubblicazione elenchi alunne/i iscritte/i alle classi prime della scuola primaria e 
secondaria di I grado a. s. 2025/26

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 7 comma 2b del D. Lgs. 297/94;
Viste le richieste di iscrizione delle/degli alunne/i alle prime classi della scuola primaria e secondaria di I 
grado per l’a.s. 2025/2026;
Tenuto conto dei criteri per la formazione delle classi prime scuola primaria e secondaria approvati dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta del 19 dicembre 2024 con Delibera n. 48;
Viste le norme ordinamentali relative alla consistenza numerica delle/degli alunne/i per classe disciplinata 
dal DPR 81/2009 e in particolare dell’art. 5 c. 2 avente per oggetto “Classi con alunni con situazione di 
disabilità”;
Tenuto conto della documentazione (L.104/92) relativa alla presenza di alunne/i con certificazione di 
disabilità;
Tenuto conto delle necessità di inserimento delle/degli alunne/i con Bisogni Educativi Speciali come risulta 
dalle certificazioni e dalla documentazione agli atti dell’Istituto;
Vista la consistenza organica d’Istituto per l’anno scolastico 2025/26;;
Preso atto del lavoro istruttorio delle commissioni appositamente nominate in sede collegiale per 
l’assegnazione delle/degli alunne/i alle classi;

DECRETA

la pubblicazione degli elenchi delle/degli alunne/i iscritte/i alle classi prime della scuola primaria e 
secondaria di I grado per l’ a.s. 2025/26. I suddetti nominativi corrispondono alla totalità delle domande di 
iscrizione pervenute/accolte.
I nominativi degli studenti distinti per classe saranno resi noti tramite apposita comunicazione all'indirizzo e-
mail fornito dalla famiglia in fase di iscrizione.1

Il presente Decreto deve ritenersi valido come notifica alle persone interessate.

1 https://www.garanteprivacy.it/web/guest/home/docweb/-/docweb-display/docweb/9886884 - “La scuola a prova di 
privacy - Vademecum ed. 2023”, “La diffusione dei dati relativi alla composizione delle classi sul
sito web istituzionale non è consentita in quanto la normativa in materia di protezione dei dati personali prevede che la 
diffusione dei dati personali è lecita solo se prevista dalle disposizioni di settore.
I nominativi degli studenti distinti per classe possono essere resi noti per le classi prime delle scuole di ogni ordine e 
grado, tramite apposita comunicazione all'indirizzo e-mail fornito dalla famiglia in fase di iscrizione.”

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 – VIA KENNEDY, 57 - 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT
TEL. +39 051.460210 - SITO WEB: http://ic2sanlazzaro.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giuseppe Santucci

Documento firmato digitalmente

B
O

IC
88

20
07

 -
 A

4D
G

1O
I -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
94

57
 -

 0
2/

07
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate

https://www.garanteprivacy.it/web/guest/home/docweb/-/docweb-display/docweb/9886884

		2025-07-02T10:34:49+0200
	Giuseppe Santucci




